
 

Akce na památkách listopad 2024 až  
leden 2025 

Liberecký kraj 

 

 Státní hrad Grabštejn 
www.hrad-grabstejn.cz 

www.facebook.com/shgrabstejn 

www.instagram.com/hradgrabstejn/ 

Akce na hradě Grabštejn:  

 

2. – 6. 12.  Adventní program pro školy a školky – prohlídka hradu s vánočními  

   tradicemi, zdobení perníčků, výtvarná dílnička. Začátky v 9:00 a 11.00 hod. 

   (cca 90 minut) – nutná rezervace 

7. 12.    Česká mše vánoční – v 16:00 hod. Smíšený pěvecký sbor Janáček z Jablonce 

   nad Nisu zazpívá jednu z nej skladeb českých Vánoc.  

   Kapacita omezena - vstupenky v předprodeji: ON-LINE PŘEDPRODEJ 

7. – 8. 12.   Grabštejnské Vánoce –  kdykoliv v čase 10:00 – 15:00 hod. adventní hraná 

   prohlídka s vánoční atmosférou, výtvarné dílny pro malé i velké, adventní 

   stezka kolem hradu 

 

 

 Státní zámek Sychrov 
www.zamek-sychrov.cz 

www.facebook.com/szsychrov 

www.instagram.com/sychrov_zamek 

Celoroční provoz - otevřeno denně.   

 

24.- 26. 12. zavřeno 

 

Návštěvní doba :  

Zámek: 

1. 11. – 23. 12.                10:00 – 14:00 hod – Novogotický klenot Rohanů 

30. 11. – 1. 12.               10:00 – 15:00 hod – prohlídky s čerty 

27. 12. 2024 – 5. 1. 2025            10:00 – 14:00 hod – vánoční prohlídky 

 

http://www.hrad-grabstejn.cz/
http://www.facebook.com/shgrabstejn
http://www.instagram.com/hradgrabstejn/
https://weblist-npu.colosseum.eu/tours?mrsid=201&listType=4&language=cs-CZ
http://www.zamek-sychrov.cz/
http://www.facebook.com/szsychrov
http://www.instagram.com/sychrov_zamek


 

Zámecká zahrada: 

1. 11. – 31. 12.  UZAVŘENA, kromě 30. 11. a 1. 12., kdy se zde konají Adventní trhy. 

2025 

Otevřeno od 1. 1., zahrada se otevře 1. dubna. 

Akce na zámku Sychrov: 

 
 

30. 11. a 1. 12.     Adventní trhy 

Oblíbená akce nabídne návštěvníkům stejné uspořádání jako v loňském roce – 
v prostorách čestného dvora bude na 120 stánků s řemeslnými výrobky (jmelí, 
vánočky, věnce, svíčky, sklo, keramika, regionální produkty), zhruba dvě 
desítky stánků s občerstvením budou umístěny v zámecké zahradě, kde bude 
k dispozici i zastřešený stan s možností posezení. Doplňkový kulturní program 
se odehraje v nádvoří. Vstupní pokladny budou jak z centrálního parkoviště 
před zámkem, tak u aleje Rohanka. Součástí vstupného je volná prohlídka 
zámecké kaple, která bude vánočně vyzdobena. Prohlídky zámku budou 
možné pouze pro předem objednané skupiny. Na tuto akci není umožněn 
vstup se psy, děkujeme za pochopení. 
 

30. 11. a 1. 12.     Čertovské prohlídky 

V rámci sychrovských adventních trhů proběhnou na Sychrově také oblíbené 
Prohlídky s čerticí. Čertice provede děti těmi nejhezčími pokoji zámku, které 
budou vánočně vyzdobeny. Protože se ale čertice do zámku dostala omylem, 
pomohou jí děti plněním různých úkolů vrátit se zpátky do Pekla. Děti se tak 
mohou těšit na spoustu legrace a zámek si užijí trochu jinak, než kdyby byly na 
klasické prohlídce s historickým výkladem. Délka prohlídky je 25 minut. 
Vstupenky doporučujeme zakoupit předem on-line. 

 

26. 12.    Vánoční koncert  

   od  16:00 a 18:00 hodin, zámecká galerie 

   Účinkují: 

   Andrea Tögel Kalivodová – mezzosoprán  

   Radek Krejčí – basbaryton 

   doc. Ladislava Kaspříková – klavírní doprovod 

   Na programu jsou díla:  J. J. Ryby, J. S. Bacha, C. Franca, Ch. Gounoda, F. 

   Schuberta, A. Dvořáka, pastorely a koledy 

   Sponzor Koncertu: REKUPER SYCHROV, s. r. o. 

27. 12. – 5.1.       Vánoční prohlídky 

Projděte si zámek vlastním tempem. Vánočně vyzdobené interiéry zámku – 
stromečky, ručně foukané a malované ozdoby, dobové dárky i vůně cukroví. A 
příležitost vyfotit se přímo v interiérech na zámeckých trůnech. To vše vás čeká 
na zámku Sychrov během Vánočních svátků. Prohlídky probíhají bez průvodce.  

 



 

 

 Státní zámek Zákupy  
www.zamek-zakupy.cz 

www.facebook.com/statnizamekzakupy 

www.instagram.com/zamek_zakupy 

 
Zámek Zákupy je zpřístupněn celoročně.  

Návštěvní doba :  

Zimní okruh : 

5. 11. – 29. 11.    9:30 – 15:30 hod (út-ne) 

30. 11. – 22. 12.    9:30 – 15:30 hod (út-ne) – vánoční prohlídky 

24. 12.   14:30 – 15:30 hod (út) – štědrodenní prohlídka 

25. 12. – 5. 1.  10.30 – 14.30 hod (po-ne) – císařské Vánoce 

2025 

6. 1. –  31. 3.     9:30 – 15:30 hod (út-ne) 

1. 4. – 14. 4.      9:00 – 17:00 hod (út-ne) 

 
Akce na zámku Zákupy: 

 
30. 11. – 22. 12. –  Adventní prohlídky vánočně vyzdobených interiérů 

       7. 12.   Mikulášská prohlídka 

   Procházka zámku v doprovodu andělů spojená s nadílkou pro nejmenší 

   návštěvníky. 

   V 15:00 a v 16:00 hodin, zakupte, prosíme, vstupenky on-line. 

   Jednotné vstupné 160,-Kč. 

 

24. 12.  Štědrodenní prohlídka vánočně vyzdobeného zámku (prohlídkový okruh 
   "Zámek za císaře Františka Josefa I."). 
   Pouze s předem zakoupenou on-line vstupenkou. 
25. 12. – 5. 1. 2025 – „Císařské Vánoce“ návštěvníci budou moci prohlédnout vánočně  
   vyzdobené císařské interiéry Habsburků na prohlídkové trase "Zámek za 
   císaře Františka Josefa I.". 

 

 

 

 

 

http://www.zamek-zakupy.cz/
http://www.facebook.com/statnizamekzakupy
http://www.instagram.com/zamek_zakupy


 

Královéhradecký kraj 

 Státní zámek Hrádek u Nechanic 
www.zamek-hradekunechanic.cz 

www.facebook.com/hradekunechanic 

www.instagram.com/zamek_hradek 

Akce na zámku Hrádek u Nechanic: 
 
30. 11 – 15. 12.  Vánoce na Hrádku (denně) 

   30. ročník tradiční akce. Svátečně vyzdobené reprezentační pokoje,  
   sobotní vánoční koncerty a páteční noční prohlídky.  

Návštěvní doba : 

VŠEDNÍ DNY 

Ve dnech 2. – 6. 12. 2024 a 9. – 13. 12. 2024 je otevřeno pouze pro předem ohlášené skupiny. 
Výjimkou je každý všední den ve 12.00 a 14.00h, kdy se uskuteční dvě prohlídky pro veřejnost. Na 
prohlídky ve 12.00 a 14.00h ve všední dny bude možné zakoupit on-line vstupenky.  

 

VÍKENDY 

O víkendech 30. 11.-1. 12., 7.-8. 12. a 14.-15. 12. 2024 je zámek otevřen denně od 9.00 do 
16.00h pro veřejnost bez nutnosti rezervace. Rezervace je nutná v případě zájezdů. Na prohlídky 
v 11.00 a ve 13.00h o víkendech bude možné zakoupit on-line vstupenky. 

VÁ-NOČNÍ PROHLÍDKY 

Po tři pátky 29. listopadu, 6. prosince a 13. prosince 2024 se můžete těšit na jedinečnou atmosféru 
noční vyzdobené expozice osvětlené svíčkami. Prohlídky probíhají od 17.00 do 21.00h. 
REZERVACE NUTNÁ.  

Bereme telefonické rezervace na časy 17.20, 17.40, 18.20, 18.40, 19.20, 19.40, 20.20, 20.40h (začátky 
prohlídek). tel. č. 495 441 244. 

Na prohlídky v 17.00, 18.00, 19.00, 20.00 a 21.00 hodin bude možné zakoupit on-line vstupenky (od 
listopadu 2024). 

 KONCERTY  

V rámci programu Vánoce na Hrádku uvedeme 3 adventní sobotní dvojkoncerty.  Každou sobotu jsou 
chystaná dvě vystoupení, od 18.00 a 19.30h. Kapacita sálu je omezena 

30. 11.  Musica Dolce Vita  - Daniela Demuthová - mezzosoprán, Anna Přecechtělová - 

  flétna, Zbyňka Šolcová - harfa 

 
7. 12.  CHAIRÉ - vokálně-instrumentální soubor dobových nástrojů - „O vánocích  

  zpívám...“. Vánoční písně z Jistebnického kancionálu, písně z barokních  

  kancionálů, vánoční písně staré Evropy a klasické české a moravské koledy. 

 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.facebook.com/hradekunechanic
http://www.instagram.com/zamek_hradek
https://www.zamek-hradekunechanic.cz/cs/akce/75964-vanoce-na-hradku


 

 

14. 12.   Klasické dechové trio - Jiří Šlégl, Bohumír Šlégl - klarinet, Jaroslav Kubita -  

  fagot, Jaroslav Plesl - mluvené slovo 

  

Na všední dny 2. – 6. 12. a 9. – 13. 12. 2024 bereme rezervace zájezdů, včetně školních. Pro zájemce 
z řad ZŠ je možné využít i pracovní listy pro I. a II. stupeň. Vstupné děti ZŠ/MŠ (zájezdy) - 70 Kč/dítě 

 

 Hospitál Kuks 
www.hospital-kuks.cz 
www.facebook.com/hospitalkuks 
www.instagram.com/hospitalkuks 
 
Akce v hospitálu Kuks: 

1. 1. – 24. 11. Listopadové víkendové prohlídky hospitálu  Kuks  (so – ne) 

   Turistická sezona už sice končí, ale během prvních čtyř listopadových víkendů 

   budete mít ještě možnost prohlédnout si hospitál v celé jeho kráse. Kromě 

   komentovaných prohlídek interiérů můžete strávit čas v našem bylinkářství. 

   Obchůdek se sušenými bylinkami, domácími sirupy, mošty, medovinou, 

   výrobky z rakytníku a dalším ryze přírodním zbožím, naleznete na nádvoří 

   hospitálu. Otevřený bude od 9.00 do 16.00. 

23. 11. – 24. 11.  Vánoční trhy 
   Pestrá nabídka gastronomických specialit, tradičních řemeslných  
   výrobků a ukázky lidových řemesel v kukském údolí. 
15. 12.   Rybova mše 
   Koncert v kostele Nejsvětější Trojice.  Uslyšíte Smíšený pěvecký sbor Smetana 
   Hradec Králové. Vstupenky si rezervujte na e-mailu: eva.cepickova@post.cz. 
   K vyzvednutí budou od 16:00 hodin před pokladnou hospitálu. Na místě 
   nebude možné si vstupenky bez předchozí rezervace zakoupit. 
 

 Státní zámek Náchod 
www.zamek-nachod.cz 

www.facebook.com/zamek.nachod 

www.instagram.com/zamek.nachod 

Akce na zámku Náchod:  

30. 11. - 1. 12.  Advent na náchodském zámku (prohlídky vánočně nazdobenými interiéry) 

   Na zámku v Náchodě se slavily vánoční svátky už v 19. století. V době 
   adventu se tady setkávala celá knížecí rodina Schaumburg-Lippe  
   i příbuzní z řad přední evropské aristokracie. Přijďte se seznámit s tím, 
   jak vypadaly zámecké Vánoce a načerpejte slavnostní atmosféru. 
 

3. 12. - 6. 12.  Advent na náchodském zámku -  pro školy a objednané skupiny 

http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.facebook.com/hospitalkuks
http://www.instagram.com/hospitalkuks
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.facebook.com/zamek.nachod
http://www.instagram.com/zamek.nachod


 

   Speciální vánoční půlhodinové prohlídky interiérů II. zámeckého patra pro 

   skupiny dětí z mateřských a základních škol. Malí návštěvníci se zde hravou 

   formou dozvědí, jak se trávily vánoční svátky na náchodském zámku, kdy jej 

   obývala německá knížecí rodina Schaumburg-Lippe.  

 

   S tím jak vypadaly zámecké Vánoce v 19. století, kdy byli zdejšími obyvateli 

   členové německé knížecí rodiny Schaumbrug-Lippe, se můžou, do vánočně 

   vyzdobených interiérů II. patra zámku, přijít seznámit i skupiny s minimálním 

   počtem 10 osob. Tato speciální prohlídka trvá cca 50 minut. 

   Na všechny prohlídky je nutné udělat rezervaci min. 2 dny předem. 

7. 12. - 8. 12.  Advent na náchodském zámku (prohlídky vánočně nazdobenými interiéry) 

   Na zámku v Náchodě se slavily vánoční svátky už v 19. století. V době 
   adventu se tady setkávala celá knížecí rodina Schaumburg-Lippe  
   i příbuzní z řad přední evropské aristokracie. Přijďte se seznámit s tím, 
   jak vypadaly zámecké Vánoce a načerpejte slavnostní atmosféru. 
 

10. 12. - 13. 12.  Advent na náchodském zámku -  pro školy a objednané skupiny 

   Speciální vánoční půlhodinové prohlídky interiérů II. zámeckého patra pro 

   skupiny dětí z mateřských a základních škol. Malí návštěvníci se zde hravou 

   formou dozvědí, jak se trávily vánoční svátky na náchodském zámku, kdy jej 

   obývala německá knížecí rodina Schaumburg-Lippe.  

 

   S tím jak vypadaly zámecké Vánoce v 19. století, kdy byli zdejšími obyvateli 

   členové německé knížecí rodiny Schaumbrug-Lippe, se můžou, do vánočně 

   vyzdobených interiérů II. patra zámku, přijít seznámit i skupiny s minimálním 

   počtem 10 osob. Tato speciální prohlídka trvá cca 50 minut. 

   Na všechny prohlídky je nutné udělat rezervaci min. 2 dny předem. 

14. 12. - 15. 12.  Advent na náchodském zámku (prohlídky vánočně nazdobenými interiéry) 

   Na zámku v Náchodě se slavily vánoční svátky už v 19. století. V době 
   adventu se tady setkávala celá knížecí rodina Schaumburg-Lippe  
   i příbuzní z řad přední evropské aristokracie. Přijďte se seznámit s tím, 
   jak vypadaly zámecké Vánoce a načerpejte slavnostní atmosféru. 
 

 

 

 

 

 



 

 Státní zámek Opočno 
www.zamek-opocno.cz 

www.facebook.com/zamekopocno 

www.instagram.com/zamekopocno 

Akce na zámku Opočno: 

23. 11.   Zámecký jarmark + adventní prohlídky zámku 

   Sváteční náladu vykouzlí prodejci rukodělných výrobků, rozličných vánočních 

   dekorací, vůně perníčků, nápojů... a naši průvodci (možnost návštěvy  

   komentovaných prohlídek již adventních zámeckých interiérů) 

23.-24. 11.   Adventní prohlídky zámku 

   Prohlídky I. patra zámku s adventní atmosférou 

   Dozvíte se, jak se žilo na zámku v období příprav adventního období,  jak 

   slavila tento čas šlechta a jak personál. Odkud se vzala tradice adventního 

   věnce a zdobení vánočních stromků, co nesmělo na sváteční tabuli chybět, 

   jakými dárky si lidé dělali radost a mnoho dalšího... 

29. 11., 6. 12. a 13.12. Podvečerní adventní prohlídky zámku 

   Prohlídky I. patra zámku s adventní atmosférou po setmění, s poutavým 

   výkladem průvodce.  

   Dozvíte se, jak se žilo na zámku v období příprav adventního období,  jak 

   slavila tento čas šlechta a jak personál. Odkud se vzala tradice adventního 

   věnce a zdobení vánočních stromků, co nesmělo na sváteční tabuli chybět, 

   jakými dárky si lidé dělali radost a mnoho dalšího...Prohlídky vždy  

   v pátek  29. listopadu, 6. a 13. prosince 2024 v časech 18.00 a 18,30 hod. 

30. 11.-  15. 12.  Adventní prohlídky zámku (so-ne) 

   Prohlídky I. patra zámku s adventní atmosférou. Dozvíte se, jak se žilo na 

   zámku v období příprav adventního období,  jak slavila  tento čas šlechta a jak 

   personál. Odkud se vzala tradice adventního věnce a zdobení vánočních 

   stromků, co nesmělo na sváteční tabuli chybět,  jakými dárky si lidé dělali 

   radost a mnoho dalšího... 

 Státní zámek Ratibořice 
www.zamek-ratiborice.cz 

www.facebook.com/ratiborice.zamek 

www.instagram.com/ratiborice.zamek 

Akce na zámku Ratibořice: 

14. 12.   Vánoční koncert 

   Účinkuje: Smetana – smíšený pěvecký sbor Hradec Králové. Sbormistr:  
   Jan Jiráček. V programu tradičního koncertu zazní oblíbená a známá díla 
   evropských klasiků a také česká vánoční hudba a české koledy.    
 

http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.facebook.com/zamekopocno
http://www.instagram.com/zamekopocno
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.facebook.com/ratiborice.zamek
http://www.instagram.com/ratiborice.zamek


 

27. - 30. 12.  Vánoce na zámku a v Babiččině údolí  

   Letos poprvé můžete ratibořický zámek, Rudrův mlýn a Staré bělidlo  
   navštívit také v době mezi vánočními svátky a koncem roku.   Interiéry I. 
   patra zámku budou vánočně vyzdobené. Během jejich prohlídky vás  
   průvodci seznámí s průběhem adventní a vánoční doby ve šlechtických  
   rodinách. Ve Vstupní hale v přízemí zámku si budete moci dopřát  
   pohárek punče, kávu, nebo horký čaj. Staré bělidlo naleznete vánočně  
   vyzdobené, podle vyprávění spisovatelky B. Němcové v knize Babička.   
   V Rudrově mlýně můžete zhlédnout vánoční program v podání   
   folklorního souboru Barunka.    

 

 

 

 

 

 

Pardubický kraj 
 

 Státní zámek Litomyšl 
www.zamek-litomysl.cz 

www.facebook.com/szlitomysl 

www.instagram.com/zamek.litomysl 
 

Zámek Litomyšl je zpřístupněn celoročně 

Návštěvní doba :  

31. 10. – 24. 11.  10:00 – 14:00 hod (čt-so) – Zimní trasa, Proč je zámek UNESCO 

17. 11.    ZAVŘENO 

30. 11. – 20. 12. 10:00 – 14:00 hod (čt-ne) – vánoční prohlídky, Proč je zámek UNESCO 

21. 12. – 22. 12. 13:00 – 17:00 hod (so-ne) – vánoční prohlídky, Proč je zámek UNESCO 

27. 12. – 31. 12. 10:00 – 14:00 hod (čt-so)  – vánoční prohlídky, Proč je zámek UNESCO 

2025 

2. 1. – 31. 3.   10:00 – 14:00 hod (čt-so) – Proč je zámek UNESCO 

1. 2. – 31. 3.   10:00 – 14:00 hod (čt-so) – Zimní trasa 

 

Akce na zámku Litomyšl: 

30. 11. – 20. 12.  Vánoční prohlídky vyzdobených interiérů zámku v 1. patře s kaplí a  

   zámeckou kuchyní v přízemí v režimu. Pokud si kladete otázky, jak se  

   slavily Vánoce ve šlechtických kruzích, případně jestli aristokraté  

   mysleli také na své sloužící, pak jsou pro vás tím pravým prohlídky  

   vánočně vyzdobenými interiéry zámku Litomyšl. A jelikož před 135 lety  

http://www.zamek-litomysl.cz/
http://www.facebook.com/szlitomysl
http://www.instagram.com/castle.litomysl/


 

   zámek navštívil samotný císař František Josef I., přeneseme se také na  

   vánoční císařský dvůr. V zámecké kapli nebude chybět ani vyřezávaný  

   lidový betlém. Bonusem navíc bude také prohlídka nově   

   zrekonstruované a vánočně vyzdobené zámecké kuchyně, která je pro  

   veřejnost letos otevřena poprvé. Akce se koná v rámci projektu Po  

   stopách šlechtických rodů - Rok Habsburků.  (Zimní trasa) 

21. - 22. 12.   Vánoční prohlídky zpestřené o oživenou zámeckou kuchyni s hranou  

   scénkou a ochutnávkou vánočních dobrot. (Zimní trasa) 

Zimní trasa: 

Od roku 2024 se můžete podívat do zámeckých interiérů také mimo hlavní sezonu. Zimní trasa vás 

zavede do vybraných historických interiérů, které letos prošly rekonstrukcí a jsou k vidění zcela 

poprvé. Prohlídka dalších interiérů z doby hraběcí rodiny Valdštejnů zahrnuje prostory ve 2. patře - 

nejstarší divadelní sál z 60. let 18. století, apartmá pro hosty Valdštejnů (salon, pracovna, ložnice 

s arkýřovou kaplí), panskou oratoř - a v přízemí historickou kuchyni.  

Začátky prohlídek: 10:00, 12:00, 14:00 hodin - cca 45 min, s výkladem průvodce 

 Státní zámek Slatiňany 
www.zamek-slatinany.cz 

www.facebook.com/zamek.slatinany 

www.instagram.com/zamekslatinany 

 

Zámek Slatiňany je zpřístupněn celoročně 

Návštěvní doba :  

1. 10. – 24. 11.  9:45 – 15:00 hod (pá-ne) – Letní sídlo Auespergrů   

30. 11. – 31. 12. 9:45 – 15:00 hod (pá-ne) – Vánoční prohlídky 

Zahrada uzavřena od 4. 11. 2024 

2025 

3. 1. – 5. 1.   9:45 – 15:00 hod (pá-ne) – Vánoční prohlídky 

9. 1. – 31. 3.  9:45 – 15:00 hod (čt-so) – Zimní trasa 

 
Akce na zámku Slatiňany: 
 

 
7. 12.   Vánoční jarmark u kostela 

30. 11. – 5. 1. 2025 Advent na zámku (pá-ne) 
   Prohlídka zámku v adventním čase, během které se návštěvníci podívají 
   do zámecké kuchyně, hostinských a společenských prostor zámku a  
   prožijí Štědrý den a Štědrý večer tak, jak jej zažila v roce 1901 rodina  
   Františka Josefa z Auerspergu.  
 

 

http://www.zamek-slatinany.cz/
http://www.facebook.com/zamek.slatinany
http://www.instagram.com/zamekslatinany

